
КИЇВСЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ імені БОРИСА ГРІНЧЕНКА 

 

ПРОТОКОЛ № 3 

засідання кафедри історії України 

Факультету суспільно-гуманітарних наук 

від 2 листопада 2022 р. 

 

ПРИСУТНІ: д.іст.н., проф. Гедьо А.В.; д.іст.н., проф. Щербак В. О.; д.іст.н., 

доц. Михайловський В.М.; д.іст.н., проф. Андрєєв В. М.; д.іст.н., проф. Салата 

О.О., к.іст.н., доц. Бонь О.І.; к.іст.н., доц. Будзар М.М.; к.іст.н., доц. Тарасенко 

О.О.; к.іст.н. Іванюк О.Л.; к.іст.н. Ковальов Є.А; к.іст.н., доц. Гуменюк О.А.; 

к.іст.н. Куцик Р.Р.; викладач Безпалько Б.Б.; секретар кафедри Єрмолаєва Дар’я. 

Порядок денний: 

1. Затвердження індивідуальних планів аспірантам першого року навчання. 

2. Затвердження теми дисертаційної роботи аспірантки першого року 

навчання спеціальності 032 «Історія та археологія» Болдар Оксани 

Ігорівни “Козацтво у парламентських практиках Речі Посполитої за 

правління Владислава IV”. 

3. Затвердження теми дисертаційної роботи аспіранта першого року 

навчання спеціальності 032 «Історія та археологія» Хаблова Антона 

Григоровича “Діяльність київської міської управи в умовах нацистської 

окупації 1941-1943 років”. 

4. Затвердження теми дисертаційної роботи аспірантки першого року 

навчання спеціальності 032 «Історія та археологія» Гайсенюк Марії 

Олександрівни “Подільське воєводство 1764 - 1793 рр. в орбіті 

політичного угруповання Чарторийських”. 

5. Затвердження теми дисертаційної роботи аспірантки першого року 

навчання спеціальності 032 «Історія та археологія» Касян Людмили 

Григорівни “Репрезентація українських письменників у кінодокументах 

1930–1991 років”. 

6. Звіт про наукові публікації, у тому числі й у наукометричних базах . 

7. Погодження плану наукової роботи кафедри. 

8. Написання курсових робіт студентами 2 та 3 курсів. 

9. Підготовка і проведення практик. 

10. Планове стажування д.іст.н., проф. Андрєєва В.М. 



 

1. Затвердження індивідуальних планів аспірантам першого року навчання. 

СЛУХАЛИ: про затвердження індивідуальних планів аспірантам першого 

року навчання. 

ВИСТУПИЛИ: Завідувач кафедри д.іст.н., проф. Гедьо А.В запропонувала 

затвердити індивідуальні плани аспірантам першого року навчання – Болдар 

О.І., Хаблову А.Г., Гайсенюк М.О., Касьян Л.Г. 

УХВАЛИЛИ: затвердити індивідуальні плани аспірантам першого року 

навчання – Болдар О.І., Хаблову А.Г., Гайсенюк М.О., Касьян Л.Г. 

2. Затвердження теми дисертаційної роботи  аспірантки першого року 

навчання  спеціальності 032 «Історія та археологія» Болдар Оксани 

Ігорівни “Козацтво у парламентських практиках Речі Посполитої за 

правління Владислава IV”. 

 

СЛУХАЛИ: Про затвердження теми дисертаційної роботи  аспірантки 

першого року навчання  спеціальності 032 «Історія та археологія» Болдар 

Оксани Ігорівни “ Козацтво у парламентських практиках Речі Посполитої за 

правління Владислава IV”. 

 

ВИСТУПИЛИ: Болдар Оксана Ігорівна, аспірантка першого року 

навчання  спеціальності 032 «Історія та археологія», яка представила свою 

тему  дисертаційної роботи і обґрунтувала її актуальність.  

 

УХВАЛИЛИ: Затвердили тему дисертаційної роботи  аспірантки першого 

року навчання  спеціальності 032 «Історія та археологія» Болдар Оксани 

Ігорівни “Козацтво у парламентських практиках Речі Посполитої за 

правління Владислава IV”. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: «За» – одноголосно. 

 

3. Затвердження теми дисертаційної роботи  аспіранта першого року 

навчання  спеціальності 032 «Історія та археологія» Хаблова Антона 

Григоровича “Діяльність київської міської управи в умовах нацистської 

окупації 1941-1943 років”.  

 

СЛУХАЛИ: Про затвердження теми дисертаційної роботи  аспіранта 

першого року навчання  спеціальності 032 «Історія та археологія» Хаблова 

Антона Григоровича “Діяльність київської міської управи в умовах 

нацистської окупації 1941-1943 років”. 

 



ВИСТУПИЛИ: д.і.н., проф. Салата О.О. представила тему аспіранта 

першого року навчання і обґрунтування її актуальності. 

 

УХВАЛИЛИ: Затвердити тему дисертаційної роботи  аспіранта першого 

року навчання  спеціальності 032 «Історія та археологія» Хаблова Антона 

Григоровича “Діяльність київської міської управи в умовах нацистської 

окупації 1941-1943 років”.  

 

ГОЛОСУВАЛИ: «За» – одноголосно. 

 

4. Затвердження теми дисертаційної роботи  аспірантки першого року 

навчання  спеціальності 032 «Історія та археологія» Гайсенюк Марії 

Олександрівни “Подільське воєводство 1764 - 1793 рр. в орбіті політичного 

угруповання Чарторийських”. 

 

СЛУХАЛИ: Про затвердження теми дисертаційної роботи  аспірантки 

першого року навчання  спеціальності 032 «Історія та археологія» Гайсенюк 

Марії Олександрівни “Подільське воєводство 1764 - 1793 рр. в орбіті 

політичного угруповання Чарторийських ”. 

 

ВИСТУПИЛИ: Гайсенюк М.О., аспірантка першого року навчання  

спеціальності 032 «Історія та археологія» представила свою тему  

дисертаційної роботи і обґрунтувала її  актуальність.  

 

УХВАЛИЛИ: Затвердити тему дисертаційної роботи аспірантки першого 

року навчання спеціальності 032 «Історія та археологія» Гайсенюк М.О. 

“Подільське воєводство 1764 - 1793 рр. в орбіті політичного угруповання 

Чарторийських”. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: «За» – одноголосно. 

 

5. Затвердження теми дисертаційної роботи аспірантки першого року 

навчання  спеціальності 032 «Історія та археологія» Касян Людмили 

Григорівни “Репрезентація українських письменників у кінодокументах 

1930–1991 років”. 

 

СЛУХАЛИ: Про затвердження теми дисертаційної роботи аспірантки 

першого року навчання  спеціальності 032 «Історія та археологія» Касян 

Людмили Григорівни “Репрезентація українських письменників у 

кінодокументах 1930–1991 років”. 

 

ВИСТУПИЛИ: Касян Л.Г., аспірантка першого року навчання  

спеціальності 032 «Історія та археологія», яка представила свою тему  

дисертаційної роботи і обґрунтувала її актуальність. 

 



 

УХВАЛИЛИ: Затвердити тему дисертаційної роботи аспірантки першого 

року навчання  спеціальності 032 «Історія та археологія» Касян Людмили 

Григорівни “Репрезентація українських письменників у кінодокументах 

1930–1991 років”. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: «За» – одноголосно. 

 

6. Звіт про наукові публікації, у тому числі й у наукометричних базах . 

 

СЛУХАЛИ: Про затвердження звіту наукових публікацій, у тому числі й у 

наукометричних базах . 

 

ВИСТУПИЛИ: Завідувач кафедри д.і.н., проф. Гедьо А.В. представила 

звіт про наукові публікації, зокрема й у наукометричних базах. 

 

УХВАЛИЛИ: Затвердили звіт про наукові публікації, зокрема й у 

наукометричних базах . 

 

ГОЛОСУВАЛИ: «За» – одноголосно. 
 

7. Погодження плану наукової роботи кафедри. 

 

СЛУХАЛИ: Про затвердження план роботи кафедри на 2022-2023 

навчальний рік. 

 

ВИСТУПИЛИ: Завідувач кафедри д.і.н., проф. Гедьо А.В. зачитала план 

роботи кафедри на 2022-2023 навчальний рік. 

 

УХВАЛИЛИ: План роботи кафедри на 2022-2023 навчальний рік. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: «За» – одноголосно. 

 

8. Написання курсових робіт студентами 2 та 3 курсів. 

 

СЛУХАЛИ: Про дату захисту курсових робіт на 2-3 курсах – 18 грудня 2022 

р. Обговорення про роботу керівників зі студентами на цих курсах.  

 

ВИСТУПИЛИ: Завідувач кафедри д.і.н., проф. Гедьо А.В. повідомила про 

дату проведення захисту курсових робіт на 2-3 курсах.  

 

УХВАЛИЛИ: викладачам взяти до уваги повідомлену інформацію. 

 

9. Підготовка і проведення практик. 

 



СЛУХАЛИ: Про завершення виробничо-педагогічної практики у 

Спеціалізованій школі №194 з поглибленим вивченням природничих наук у 4 

курсу з Барановою Н.В. та її результати.  

 

ВИСТУПИЛИ: Завідувач кафедри д.і.н., проф. Гедьо А.В. повідомила, що 

на 4 курсі педагогічна практика закінчилася та студенти мають високі 

результати. 

 

УХВАЛИЛИ: викладачам взяти до уваги повідомлену інформацію. 

 

10. Планове стажування д.іст.н., професора Андрєєва В.М. 

 

СЛУХАЛИ: Про планове стажування д.іст.н., професора Андрєєва В.М. 

 

ВИСТУПИЛИ: д.іст.н., професор Андрєєв В.М., який повідомив про дату 

проведення стажування з 17 листопада по 17 грудня 2022 р. 

 

УХВАЛИЛИ: затвердити планове стажування докт. іст. наук, професора 

Андрєєва В.М. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: «За» – одноголосно. 

 

 

Завідувач кафедри                                                                 Анна ГЕДЬО 

 

Секретар кафедри                                                                  Дар’я ЄРМОЛАЄВА 

 

 

 

 

 

 

 


